
C O M U N E DI B U C C I N O
Provincia di Salerno

,a - Area Vigilanza - Commercio - Aftività Produftive -
Ordinanza n. 4.L.. .-
OGGETTO: Manifestazione "ll FalÒ di San Giuseppe":

- Regolamentazione temporanea della sosta e circolazione veicolare, dalle ore 17;00 alle ore
24:00 del '19 Marzo 2013, nel piazzalellaryo antistante ed adiacente l'ex sede municipale di
Via 16 Settembre.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

ylsfa la richiesta, a firma dei Sigg.ri Nico/a Paterna e Maria Antonietta Comitangelo,linalizzata allo svoìgi-
mento della manifestazione del tradizionale "FalÒ di San Giuseppe" , prevista dalle ore 17:00 alle ore
24:00 del giorno '19 maeo2013, nel piazzale antistante e adiacente l'ex sede municipale;

ylsta la relativa direttiva sindacale, apposta sulla copia della richiesta acquisita al Prcf.2173 in data 14.03.
2013i

ylsfl il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile'1992, n, 285 e successive
modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

y/sto l'art. 50 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
y,.sfo l'art. 30 dello Statuto Comunale;
y,sfa la delibera di G.C. n. 10'l del 03.05.201 0 -" Organizzazione degli Uffici e SeNizi Comunali: Prowedi-

mentl' - e successive modificazioni ed integrazìoni;
yisfo il decreto sindacale Prot. 7667 de\22.10.2012, di nomina a responsabile dell'Area intestataì
yisfo l'art. 107 del T.U. Enti Locaìì, approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
Ritenuto dover prowedere in merito disponendo, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse e per esigen-

ze di carattere tecnico, la chiusura dell'intero piazzale indicato per la manifestazione;
Con espresso esonero del Comune da qualsiasi responsabilità derivante dallo svolgimento della manifesta-

zione;
ORDINA

1. L'istituzionè del divieto temporaneo di sosta e circolazione veicolare, per le esigenze e motivazioni in pre-
messa, per il giorno 19 MAFZO 2013, negli orari ed aree di seguito indicate:
- dalle ore 17:00 alle ore 24:00 - interc piazzale/largo antistante ed adiacente I'ex sede municipale dt Via
16 Settembre,
2. L'apposizione, a cura diretta degli organizzatori della manifestazione, della prescritta segnaletica strada-
le, integrata dagli estremi e del periodo di validità del presente prowedimento, almeno quarantotto ore prima
della sua entrata in vigore, con obbligo di contestuale adozione di tutte le cautele a garanzia di sicurezza del
tratfico veicolare, conformemente a quanto previsto dal D.Lgs. 285/92 nonché dal D.P.R. 16.12. 1992, n. 495
e ss-mm-ii.;
- lnformativa alla cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio.
3. Dal divìeto sono esclusi imezzi pubblici, imezzi di soccorso e iveicoli delle foze dell'ordine;

Per le trasgressionl trovano applicazione le sanzioni pleviste dal Nuovo Codice delìa Strada, nonché dalla
normativa vigente in materia.

A norma dell'aiicolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modiflcazioni ed integra-
zioni, si awerte, chiunque ne abbia interesse, che la presente ordinanza è opponibile al T.A.R. della Campa-
nia o al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e '120 giorni decorrenti dalla data di pubblica-
zione, per motivi di incompetenza, eccesso di potere o vìolazione di legge, ed al Ministero delle lnfrastrutture
e dei Trasporti, entro 60 giorni, ìn relazione alla natura dei segnali apposti.
A norma dell'aiicolo I della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive m. e i., si rende noto che il

responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Sig. G,useppe Massa.
Dispone che copià della presente venga notificata ai richiedentì in premessa indicati ai quali e fatto, altresì,

obbligo di garantire ìa sicurezza e di prowedere al termine della manifestazione al ripristino ed alla pulizia dell'

1&

{&,t

area interessata, e trasmessa, per quanto di rispettiva competenza, alla Stazione Carabinieri di Buccino, all'Uf-
ficio di Polizia Municipale ed all'Area Tecnica Comunale. 

1
1.

DELL'AREA

3S,-l

BUcctNo, /i..14.MAR 2013 . ...

.,t-iifoì:.. ,L RESPO^ISAETLE DELL'ARÈA

,/'re('i), '- 
GiusePPeffilsa -'(a({#:i'l I l\.)ry/.*/ ' .

\:,. ,, i r*../


